
Администрация МО ГО «Воркута» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 12 «Золотой петушок» г. Воркуты 

(МБДОУ «Детский сад № 12» г. Воркуты) 

«Челядьöс видзанiн 12 №-а «Зарни петрушок» школаöдз велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к. 
169900 г. Воркута, ул Яновского, д. 1А,тел.: (82151)3-78-80, E-mail: ds_12_vork@edu.rkomi.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

28.12.2024 г.             № 01-20/301 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий МБДОУ по противодействию 

коррупции на 2025 год 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», во исполнение приказа Управления образования администрации МО 

ГО «Воркута» и муниципальном казенном учреждении «Воркутинский Дом Учителя» от 11.01.2021 

г № 10/3 «О мерах по организации антикоррупционной политики в управлении образования 

администрации муниципального образования городского округа «Воркута», муниципальном 

казенном учреждении «Воркутинский Дом Учителя» и в подведомственных муниципальных 

организациях, на 2021 год» и в целях совершенствования системы противодействия коррупции в 

МБДОУ «Детский сад № 12» г. Воркуты (далее – МБДОУ), а также устранения причин ее 

порождающих 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Утвердить План мероприятий МБДОУ по противодействию коррупции на 2025 год 

(Приложение № 1). 

2. Ответственному за профилактику коррупционных правонарушений (Е.М. Ряскина) 

обеспечить выполнение Плана мероприятий МБДОУ по противодействию коррупции в течение 

2025 года. 

3. Ответственному за ведение официального сайта МБДОУ (Э.В. Шокот) разместить 

настоящий приказ и утвержденный План мероприятий по противодействию коррупции МБДОУ на 

2025 год на официальном сайте МБДОУ в сети Интернет. 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. заведующего МБДОУ                 Е.М. Ряскина 

«Детский сад №12» г. Воркута 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

 
 

 
Подписан: МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №12 "ЗОЛОТОЙ 
ПЕТУШОК" Г. ВОРКУТЫ 
DN: C=RU, S=Республика Коми, STREET="УЛИЦА 
ЯНОВСКОГО, 1, А", L=Воркута, T=ЗАВЕДУЮЩИЙ, 

Е УЧРЕЖДЕНИЕ " 

O="МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ""ДЕТСКИЙ САД №12 ""ЗОЛОТОЙ 
ПЕТУШОК"" Г. ВОРКУТЫ", ОГРН=1021100808904, 
СНИЛС=02305016784, ИНН ЮЛ=1103022551, 

"ЗОЛОТОЙ 
ПЕТУШОК" Г. 

ВОРКУТЫ 

ИНН=110303313298, E=ds_12_vork@edu.rkomi.ru, 
G=Елена Павловна, SN=Поленок, CN=" 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ""ДЕТСКИЙ 
САД №12 ""ЗОЛОТОЙ ПЕТУШОК"" Г. ВОРКУТЫ" 

Основание: я подтверждаю этот документ 
Дата: 2024-12-28  15:42:29 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНО 

ДЕТСКИЙ САД №12 

mailto:ds_12_vork@edu.rkomi.ru
mailto:E%3Dds_12_vork@edu.rkomi.ru


Приложение № 1 

к приказу и.о.заведующего МБДОУ 

«Детский сад № 12» г. Воркуты 

от 28.12.2024 г. № 01-20/301 

 

План мероприятий по противодействию коррупции 

МБДОУ «Детский сад № 12» г. Воркуты на 2025 год 

 

№ 

п/п 
Мероприятие Срок исполнения Ответственные 

1. Обеспечение участия институтов гражданского общества в противодействии коррупции 

1.1. Разработка и актуализация правовых актов в сфере 

противодействия коррупции 

В течение 30 дней с даты 

принятия (изменения) 

соответствующего 

федерального и (или) 

республиканского 

законодательства в сфере 

противодействия 

коррупции на протяжении 

всего срока действия 

плана 

Ответственный  

за профилактику 

коррупционных 

правонарушений 

1.2. Размещение на официальном сайте МБДОУ 

нормативных правовых актов 

В течение года, 

по мере необходимости 

Члены комиссии 

1.3 Проведение родительских собраний с целью 

разъяснения политики МБДОУ в отношении 

коррупции 

Октябрь Ответственный  

за профилактику 

коррупционных 

правонарушений 

1.4 Проведение с принимаемыми работниками 

учреждения обязательной разъяснительной работы 

по вопросам противодействия коррупции 

В течение 30 дней с даты 

приема работника  

в учреждение 

Ответственный  

за профилактику 

коррупционных 

правонарушений 

1.5 Утверждение плана мероприятий по 

противодействию коррупции на 2026 год 

Декабрь Члены комиссии 

2. Повышение эффективности деятельности МБДОУ по противодействию коррупции 

2.1. Анализ заявлений, обращений граждан на предмет 

наличия в них информации о фактах коррупции, 

направление информации в установленном порядке 

в правоохранительные органы 

В течение года, по мере 

необходимости 

Члены комиссии 

2.2. Обновление информационного стенда в МБДОУ с 

информацией о предоставляемых услугах 

Размещение агитационной информации по 

противодействию коррупции в уголках для 

родителей в рамках Международного дня борьбы с 

коррупцией 

В течение года, по мере 

необходимости 

Члены комиссии 

2.3. Организация работы «Горячей линии» в МБДОУ для 

сбора и обобщения информации по фактам 

коррупции, направление информации в 

установленном порядке в правоохранительные 

органы 

В течение года Ответственный 

за профилактику 

коррупционных 

правонарушений 

 



№ 

п/п 
Мероприятие Срок исполнения Ответственные 

2.4. Проведение мероприятий антикоррупционной 

тематики с воспитанниками  

Беседы «Мои права», «Я – гражданин» 

В течение года Воспитатели 

2.5. Подготовка и предоставление отчета по реализации 

плана мероприятий по противодействию коррупции 

1 раз в полугодие Ответственный  

за профилактику 

коррупционных 

правонарушений 

2.5 Проведение заседаний комиссии по противодействию 

коррупции 

Не реже трех раз в год Члены комиссии 

2.6 Проведение оценки коррупционных рисков в целях 

выявления сфер деятельности учреждения, и 

наиболее подверженных таким рискам, и разработки 

соответствующих предложений по 

совершенствованию антикоррупционных мер 

до 1 марта года, 

следующего за отчетным 

Ответственный  

за профилактику 

коррупционных 

правонарушений, 

члены комиссии 

3. Совершенствование работы МБДОУ по профилактике коррупционных и других правонарушений 

3.1. Формирование и ведение базы обращений граждан и 

юридических лиц по фактам коррупционных 

проявлений 

В течение года Ответственный  

за профилактику 

коррупционных 

правонарушений 
3.2. Включение вопросов антикоррупционной тематики в 

общие собрания работников МБДОУ 

В течение года 

4. Дальнейшее развитие правовой основы противодействия коррупции 

4.1. Осуществление контроля за соблюдением 

установленных действующим законодательством 

Российской Федерации ограничений, запретов для 

работников общеобразовательных учреждений 

В течение года Ответственный  

за профилактику 

коррупционных 

правонарушений 

4.3. Организация занятий по изучению работниками ОУ 

законодательства РФ о противодействии коррупции 

По мере поступления 

документов 

Члены комиссии 

5. Периодическое исследование (мониторинг) уровня коррупции и эффективности мер, принимаемых 

по ее предупреждению и по борьбе с ней 

5.1. Обобщение практики рассмотрения жалоб и 

обращений граждан, касающихся действий 

(бездействия) педагогических работников, связанных 

с коррупцией, и принятие мер по повышению 

результативности и эффективности работы с 

указанными обращениями 

Ежеквартально 

до 10-го числа месяца, 

следующего за отчетным 

периодом 

Заведующий 

Ответственный  

за профилактику 

коррупционных 

правонарушений 

5.2. Социологическое исследование среди родителей 

(законных представителей) воспитанников «Уровень 

удовлетворённости родителей доступностью услуг и 

качеством дошкольного образования» 

Сентябрь,  

декабрь,  

март,  

июнь 

Члены комиссии 

5.3 Анализ заявлений, обращений граждан на предмет 

наличия в них информации о фактах коррупции 
По мере поступления Члены комиссии 

6. Взаимодействие с правоохранительными органами 

6.1. Оказание содействия правоохранительным органам в 

проведении проверок информации по 

коррупционным правонарушениям 

В течение года Заведующий 

 


